МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА ЮРИЯ

АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

04сентября 2023 года                                  г. Ейск                                                    № 330-о

О порядке использования на территории гимназии персональных устройств
обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет».

 На  основании  Письма  Минпросвещения  России  от  29.03.2019  N03-393
“Методические  рекомендации  по  реализации  мер,  направленных  на  обеспечение
безопасности детей в сети “Интернет” и письма Минпросвещения России от 29.03.2019
N08-1184  «Методические  рекомендации  о  размещении  на  информационных  стендах,
официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных
организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации о
безопасном поведении и использовании сети «Интернет», защиты гражданских прав всех
участников образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов и содействия
повышению  качества  и  эффективности  получаемых  образовательных  услуг,  с  целью
выполнения  в  2023-2024  учебном  году  Плана  мероприятий  МБОУ  гимназия  №14  по
обеспечению  информационной  безопасности  детей,  производства  и  оборота
информационной продукции для детей, п р и к а з ы в а ю:

1. Всем сотрудникам гимназии обеспечить защиту обучающихся от видов негативной
информации для обучающихся посредством системы контентной фильтрации при
выходе  в  сеть  «Интернет»  при  доступе  к  сети  «Интернет»  из  образовательной
организации.

2. Запретить  использование  персональных  устройств  обучающихся,  имеющих
возможность  выхода  в  сеть  «Интернет»  на  территории  школы  на  сайты,
причиняющие вред здоровью и развитию,  а  также не соответствующие задачам
образования.

3.  Классным руководителям:
3.1 провести беседы с обучающимися и их родителями (законными представителями) о
безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования
на территории гимназии персональных устройств обучающихся, имеющих возможность
выхода в сеть «Интернет» на территории гимназии на сайты, причиняющие вред здоровью
и развитию, а также не соответствующие задачам образования;
3.2     обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) обучающихся
о снятии ответственности с директора гимназии в случае предоставления своему ребенку
данного устройства;
3.3     ознакомить родителей (законных представителей) и обучающихся с настоящим
приказом.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР
Ююкину А.А.

Директор                                                               Кравцова А.П.

		2023-11-02T02:15:04+0300
	Кравцова Анна Павловна